
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  BỆNH VIỆN MẮT       Độc lập - Tự do-– Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BVM                    Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút corona mới

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-UBND ngày 15/9/2008 của UBND tỉnh Bình
Định về việc thành lập Bệnh viện Mắt trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm Mắt;

Căn cứ Quyết định số 1590/QĐ-SYT ngày 20/10/2008 về việc ban hành Quy
chế tổ chức và hoạt động Bệnh viện Mắt Bình Định;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch Tổng hợp - Chỉ đạo tuyến.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do
chủng vi rút Corona mới của Bệnh viện Mắt Bình Định gồm các ông (bà) có tên
sau:

1. Ông Nguyễn Thanh Triết -  Giám đốc bệnh viện - Trưởng ban, phụ trách
chung.

2. Ông Phạm Chí Thanh - PGĐ - Phó ban, phụ trách công tác chuyên môn liên
quan đến Covid-19.

3. Ông Nguyễn Văn Thành - Trưởng Phòng KHTH-CĐT - Thư ký.

4. Ông Trần Minh Quân - Phó trưởng Khoa Dược-VTYT-XN-CNK - Thành
viên.

5. Ông Nguyễn Hồ Kim - Trưởng Phòng ĐD-QLCL-CNTT - Thành viên.

6. Ông Lê Mạnh Hùng - Trưởng Phòng TCHCTC - Thành viên.

7. Bà Phan Thị Thu Hà - Trưởng Khoa Khám & Điều trị ngoại trú - Thành viên.

8. Ông Đào Lâm Hoàng - Trưởng Khoa KGMPP - Thành viên.

9. Bà Nguyễn Thị Bảo Thy - Phó Khoa TTTG - Thành viên.

10. Bà Nguyễn Như Ngọc - Phụ trách Khoa PT-GMHS - Thành viên.



11. Ông Nguyễn Thành Tân - Phó Khoa Mắt trẻ em - Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút
Corona mới của Bệnh viện Mắt Bình Định có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai, điều
hành các hoạt động phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút Corona
mới tại bệnh viện theo đúng Quy chế làm việc đã được giám đốc bệnh viện ký ban
hành (công việc chi tiết từng thành viên có phụ lục kèm theo).

Điều 3. Các khoa, phòng và các thành viên có tên trên chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này kể từ ngày ký.

Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;
- Sở Y tế (báo cáo);
- Lưu VT, KHTHCĐT.

     
                                                                                    Nguyễn Thanh Triết



PHỤ LỤC 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ PHÒNG CHỐNG DỊCH VIÊM PHỔI CẤP DO
CHỦNG VI RÚT CORONA MỚI TẠI BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số 77/QĐ-BVM ngày 31/01/2020 
của Giám đốc Bệnh viện Mắt Bình Định)

1. Ông Nguyễn Thanh Triết - Giám đốc bệnh viện - Trưởng ban: Chỉ đạo, điều
hành chung tất cả các công tác phòng chống dịch viêm phổi cấp do chủng vi
rút Corona mới của đơn vị.

2. Ông Phạm Chí Thanh – Phó Giám đốc - Phó ban: Phụ trách công tác chuyên
môn, bao gồm: công tác điều trị và kiểm soát nhiễm khuẩn liên quan đến
dịch viêm phổi cấp do chủng vi rút Corona mới.

3. Ông Nguyễn Văn Thành - Trưởng Phòng KHTH-CĐT - Thư ký: Chịu trách
nhiệm xây dựng các quy trình phòng chống, cách ly người nhiễm/nghi nhiễm
dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút Corona mới; lưu thành tập các văn
bản liên quan đến dịch Covid; tổ chức trực phòng chống dịch Covid; tham
mưu, đề xuất các vấn đề chuyên môn liên quan đến dịch viêm phổi cấp do
chủng vi rút Corona mới.

4. Ông Trần Minh Quân - Phó trưởng Khoa Dược-VTYT-XN-CNK - Thành
viên: Chịu trách nhiệm cung ứng đầy đủ thuốc, VTYT và các phương tiện
phòng hộ theo yêu cầu, đảm bảo cung ứng đủ thuốc, hóa chất, VTYT trong
và sau dịch viêm phổi cấp do chủng vi rút Corona mới.

5. Ông Nguyễn Hồ Kim - Trưởng Phòng ĐD-QLCL-CNTT - Thành viên: Phụ
trách công tác vệ sinh môi trường; lên lịch trực phòng chống dịch cho đội
xung kích; tuyên truyền phổ biến phòng chống dịch cho bệnh nhân và người
nhà.

6. Ông Lê Mạnh Hùng - Trưởng Phòng TCHCTC - Thành viên: Phụ trách các
hoạt động hành chính liên quan đến phòng dịch như: Đảm bảo các tiêu chuẩn
phòng cách ly; tổ chức phân luồng; tổ chức quản lý, vận chuyển chất thải y
tế, nhất là khẩu trang đã qua sử dụng; đảm bảo điện nước; chuẩn bị sẵn sàng
xe cấp cứu khi cần.

7. Các thành viên còn lại: Đảm bảo công tác KSNK, phân loại chất thải rắn y
tế, nhất là khẩu trang liên quan đến phòng chống dịch; đảm bảo vệ sinh môi
trường và thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến phòng chống dịch
Covid theo sự phân công của trưởng ban.


	SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	QUYẾT ĐỊNH
	GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T08:50:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T09:53:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T09:53:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T09:54:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




